

Hestehavegaard Agro A/S

Årsrapport 2022 - 23

CVR: 43722182

20.12.2022 – 31.12.2023

ÅGERUPVEJ 88, 4140 BORUP

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den: 29.maj 2024

Dirigent: Niels Peter Ravnsborg

INDHOLD

PÅTEGNINGER	3
Ledelsespåtegning.....	3
Erklæring om udvidet gennemgang.....	4
LEDELSESBERETNING MV.	6
Selskabsoplysninger.....	6
Ledelsesberetning.....	7
ÅRSREGNSKAB	8
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12

SELSKABSOPLYSNINGER

SELSKABET

Hestehavegaard Agro A/S
Ågerupvej 88
4140 Borup

CVR-nr.: 43722182
Stiftet: 20.12.2022
Hjemsted: Ringsted kommune

Regnskabsår: 01.01 - 31.12

BESTYRELSE

Thomas Jørgensen
Kristoffer Linderoth Nordskilde
Nicolai Ingvor Jarman Larsen

DIREKTION

Thomas Jørgensen

REVISOR

Sønderup I/S, Statsautoriserede revisorer
Jyllandsgade 7
4100 Ringsted

PENGEINSTITUT

Sparekassen Sjælland Fyn

LEDELSESBERETNING

VIRKSOMHEDENS VÆSENTLIGSTE AKTIVITETER

Virksomhedens aktiviteter er at drive et moderne planteavlslandbrugsvirksomhed med beslægtede aktiviteter.

UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Ledelsesberetningen:

I starten af 2023 grundlagte vi Hestehavegaard Agro A/S. Dette gjorde vi som led i udviklingen og strategien om at være førende indenfor landbruget. Baggrunden var at der skulle være plads til en mere om bordet. Der er derfor kommet en ny ung aktionær med i ejerkredsen, Nicolai Larsen som allerede kender virksomheden, eftersom han har arbejdet hos os de sidste år. Nicolai har købt 10% og vi forventer det vil løfte virksomheden yderligere at få ham med i ejerkredsen, samt i driften.

Året 2023 var på mange måder et år vi vil huske. Koldt forår med masser af nedbør, sen opstart på såning og så efterfulgt af en frygtelig tørke fra april til juli. Bedst som frøgræshøsten skulle igang kom regnen. Problemet var at det aldrig stoppede med at regne igen. Efteråret 2023 var det vådeste mål i DMI's historie, og vil gå direkte ind i historiebøgerne.

Det har naturligvis sat sine præg på årets resultat. Græsfrøet har i sommerens rekord tørkeperiode, samt historisk mange solskinstimer i maj, påvirket frøsætningen samt udbyttet. Generelt for frøgræsset er 40-50% af normaludbytte.

Vintersæden som hvede og raps har klarede sig bedre, nok mest fordi vinterafgrøderne fik godt med vand i marts og har generelt klaret sig tæt på normalt. Vårbyggen har været en katastrofe og på alle måder noget der vil huskes. Den hårde tørke i maj, juni, juli påvirkede vårbyggen så meget at høsten var katastrofal, med lave udbytter og frønne skud der kom frem i august pga. regnen i slut juli og start august. Vi skønner at vårbyggen har påvirket resultatet negativt med 1,2-,1,3 mio. kr.

Ny afgrøde i år var spisekartofler til et pakkeri på Lammefjorden. Der var mangel på discount kartofler og vi har derfor forsøgt at udnytte maskinerne fra en af aktionærerne således de lettere jorde kunne afprøves. Resultatet blev fantastisk fint og vi forventer til sæson 24, af gentage succen.

Årets resultat er med året i betragtning, meget tilfredsstillende, men med forventning om større bundlinje i 2024.

Bestyrelsesformand

Kristoffer Linderoth Nordskilde

RESULTATOPGØRELSE

		2022/23
Note		kr.
	Bruttofortjeneste	7.061.714
1	Personaleomkostninger	-1.813.081
	Af- og nedskrivning anlægsaktiver	-1.466.518
	Andre driftsomkostninger	-23.587
	DRIFTSRESULTAT	3.758.528
2	Finansielle indtægter	41.481
3	Finansielle omkostninger	-728.918
	ÅRETS RESULTAT FØR SKAT	3.071.091
	Skat af årets resultat	-677.554
	ÅRETS RESULTAT	2.393.537
	Resultatdisponering	
	Overført resultat	2.393.537
	Disponering i alt	2.393.537

BALANCE

		2022/23
Note		kr.
	Aktiver	
4	Bygninger og installationer	43.300
4	Produktionsanlæg og maskiner	15.874.741
	Materielle anlægsaktiver	15.918.041
	ANLÆGSAKTIVER	15.918.041
	Råvarer og hjælpematerialer	2.828.404
	Varer under fremstilling	1.613.481
	Fremstillede varer og handelsvarer	2.844.313
	Varebeholdninger	7.286.198
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.703.556
	Andre tilgodehavender	50.750
	Periodeafgrænsningsposter	457.087
	Tilgodehavender	7.211.393
	OMSÆTNINGSAKTIVER	14.497.591
	AKTIVER	30.415.632

BALANCE

		2022/23
Note		kr.
	Passiver	
	Virksomhedskapital	400.000
	Overført resultat	2.393.537
	Egenkapital	2.793.537
	Hensættelser til udskudt skat	677.554
	Hensatte forpligtelser	677.554
6	Gæld til kreditinstitutter	12.664.393
7	Langfristede gældsforpligtelser	12.664.393
8	Gæld til kreditinstitutter	2.624.987
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	11.140.139
	Anden gæld	402.768
	Periodeafgrænsningsposter	112.254
	Kortfristede gældsforpligtelser	14.280.148
	GÆLDSFORPLIGTELSE	26.944.541
	PASSIVER	30.415.632
9	Eventualforpligtelser mv.	
10	Pantsætning og sikkerhedsstillelse	
11	Anvendt regnskabspraksis	

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Primo	400.000	0	400.000
Forslag til resultatdisponering		2.393.537	2.393.537
Ultimo	400.000	2.393.537	2.793.537

NOTER

2022/23

kr.

1 PERSONALEOMKOSTNINGER

Lønninger -1.799.544

Andre omkostninger til social sikring -13.537

Personaleomkostninger **-1.813.081**

Antal heltidsbeskæftigede 4

2 FINANSIELLE INDTÆGTER

Andre finansielle indtægter 41.481

Finansielle indtægter **41.481**

3 FINANSIELLE OMKOSTNINGER

Andre finansielle omkostninger -728.918

Finansielle omkostninger **-728.918**

NOTER

4 MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

	Bygninger & Prod.anlæg & installationer	maskiner
Kostpris, primo	0	0
Tilgang i året	53.521	17.331.038
Afgang i året	0	0
Kostpris, ultimo	53.521	17.331.038
Afskrivning, primo	0	0
Afskrivning på afhændede aktiver	0	0
Årets afskrivning	-10.221	-1.456.297
Afskrivning, ultimo	-10.221	-1.456.297
Regnskabsmæssig værdi	43.300	15.874.741
Heraf leasede aktiver	0	14.494.498

5 FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER

Hestehavegaard Agro A/S er dattervirksomhed i modervirksomheden TJ Holding, Borup ApS med hjemsted Ringsted.

NOTER

2022/23

KR.

6 GÆLD TIL KREDITINSTITUTTER

Leasingforpligtelser	-12.664.393
Gæld til kreditinstitutter	-12.664.393

7 FORFALDSTIDER LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE

Supplerende oplyses:

Forfald efter 5 år	-6.817.529
--------------------	------------

8 GÆLD TIL KREDITINSTITUTTER

Pengeinstitutter	-999.543
Leasingforpligtelser	-1.625.444
Gæld til kreditinstitutter	-2.624.987

NOTER

9 EVENTUALFORPLIGTELSER MV.

SAMBESKATNING

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet, der er administrationsselskab, og hæfter som delejet datterselskab begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Den samlede skatteforpligtelse på balancedagen fremgår af moderselskabets regnskab.

10 PANTSÆTNING OG SIKKERHEDSSTILLELSE

Selskabet har givet garanti over for kreditinstitutter for i alt tkr. 1.532. Herudover er der ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

NOTER

11 ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Årsrapporten for selskabet for 20. december 2022 - 31. december 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B, med tilvalg fra regnskabsklasse C.

Dette er selskabets 1. regnskabsår, hvorfor der ikke er sammenligningstal.

VALUTAOMREGNING

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

RESULTATOPGØRELSE

NETTOOMSÆTNING

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer, herunder husdyr og afgrøder indregnes i resultatopgørelsen, hvis levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætning indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

BRUTTOFORTJENESTE/ -TAB

Bruttofortjeneste / - tab består af sammentrækning af regnskabsposterne, nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer, varer under fremstilling og handelsvarer, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger, i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 32.

ÆNDRING I LAGRE AF FÆRDIGVARER MV.

Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling omfatter reguleringer i jordbeholdninger, besætning, fremstillede varer og handelsvarer.

ANDRE DRIFTSINDTÆGTER OG -OMKOSTNINGER

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder bl.a. fortjeneste/tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver. Tilskud indregnes under andre driftsindtægter i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

OMKOSTNINGER TIL RÅVARER OG HJÆLPEMATERIALER

Råvarer og hjælpematerialer omfatter kostpris for årets solgte varer og varer medgået til produktionen i året.

ANDRE EKSTERNE OMKOSTNINGER

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til maskinstation, vedligeholdelse, energi, ejendomsskatter, forsikringer, administration mv.

NOTER

PERSONALEOMKOSTNINGER

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring mv. af virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

FINANSIELLE POSTER

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld, finansielle kontrakter og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

SKAT AF ÅRETS RESULTAT

Årets skat, består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til bevægelser direkte på egenkapitalen.

Selskabet er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

BALANCE

MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

Grunde og bygninger, produktionsanlæg, maskiner og andre anlæg mv. måles ved første indregning til kostpris og indregnes efterfølgende til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivningen.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen, indtil det tidspunkt hvor aktivet er klar til brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Der foretages lineære afskrivninger over den forventet brugstid, baseret på følgende vurdering af

NOTER

aktivernes forventede brugstider og restværdi.

	Brugstid	Restværdi
Bygninger og installationer	0-4 år	0 %
Produktionsanlæg og maskiner	5-10 år	0-20 %

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiell leasing) indregnes i balancen som aktiver. Aktiverne måles ved første indregning til opgjort kostpris svarende til dagsværdien eller (hvis lavere) til nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingaftalens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver afskrives som øvrige tilsvarende aktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

VÆRDIFORRINGELSE AF ANLÆGSAKTIVER

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver, der ikke løbende reguleres til dagsværdi vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning. Foreligger der indikationer på værdiforringelse vurderes, hvorvidt der er et behov for nedskrivning. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelse af aktivet eller aktivgruppen.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

VAREBEHOLDNINGER

Råvarer og hjælpematerialer måles til kostpris eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Varebeholdninger af afgrøder måles til kostpris på balancedagen efter gennemsnitsmetoden. Varebeholdninger nedskrives til nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere end kostprisen på balancedagen. Kostprisen opgøres som dagsværdien på høsttidspunktet.

Varer under fremstilling (jordbeholdning) måles til kostpris.

Nettorealiseringsværdi for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

TILGODEHAVENDER

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes, at være en indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

PERIODEAFGRÆNSNINGSPOSTER

NOTER

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

SKYLDIG SKAT OG UDSKUDT SKAT

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser indenfor samme juridiske skatteenhed. Eventuelle nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

GÆLDSFORPLIGTELSE

Finansielle forpligtelser, som omfatter gæld til kreditinstitutter, leverandørgæld og tilknyttede virksomheder, indregnes ved låneoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris .

I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasing kontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

PERIODEAFGRÆSNINGSPOSTER

Periodeafgrænsningsposter under gæld omfatter indtægter vedrørende efterfølgende regnskabsår.